
Codice Delibera: DEL-743-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO A TITOLO D'INCREMENTO ORARIO, AI SENSI
DELL'ART.  18  CO.  1,  A.C.N.  2015,  DI  MEDICINA  SPECIALISTICA
AMBULATORIALE  INTERNA,  BRANCA  DI  UROLOGIA,  PRESSO  IL
DISTRETTO S. S. N. 5 - DOTT. CANTORO UBALDO.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il Comitato zonale per la medicina specialistica ambulatoriale, nella seduta del

20/09/2018, valutata la richiesta pervenuta a seguito della rinuncia del medico specialista titolare ed

in considerazione del fabbisogno assistenziale del territorio, ha definito nel rispetto del monte ore

autorizzato  con  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  384/2014,  n.  424/2015,  e  n.  228/2016,

l'assegnazione per n. 6 ore settimanali per la branca di Urologia  presso il D. S. S. N. 5;

VISTO quanto disciplinato dall’art. 18, dell’ ACN 2015, il quale dispone:

 Al  comma  1,  che  “Ciascun’Azienda,  prima  di  procedere  alla  pubblicazione  degli

incarichi,  verifica  la  possibilità  di  completare  l’orario  degli  specialisti  ambulatoriali,

veterinari, e professionisti già titolari d’incarico a tempo indeterminato presso l’Azienda

stessa nella medesima branca o area professionale; in tal caso, le ore resesi disponibili e

da assegnare per il completamento orario finalizzato al raggiungimento del tempo pieno

(38  ore  settimanali),  sono  assegnate  con  priorità  ai  titolari  con  maggiore  anzianità

d’incarico.  A  parità  di  anzianità  prevale  il  maggior  numero  di  ore  d’incarico,  in

subordine l’anzianità di specializzazione ed infine la minore età”;

 Al comma 2, che “Allo specialista ambulatoriale, veterinario, e professionista che rinunci

al completamento di cui al comma precedente è preclusa la possibilità di partecipare

all’assegnazione di incarichi nella stessa Azienda per un anno, fatte salve le condizioni

permanenti  e  documentate  di  impedimento  alla  autonomia  per  raggiungere  le  sedi

previste”;

CONSIDERATO che, per quanto sopra:



Codice Delibera: DEL-743-2018

 con  nota  Prot.  n.  0165552  del  28/09/2018,  trasmessa  al  Dr.  Cantoro  Ubaldo,  quale

specialista ambulatoriale titolare d’incarico a tempo indeterminato nella branca di Urologia

con impegno orario inferiore alle 38 ore settimanali, prioritario nell’assegnazione, nonché

per conoscenza al Direttore Generale, al Direttore Sanitario, al Direttore del Distretto S. S.

N. 5 e al  Comitato zonale per la medicina specialistica ambulatoriale,  è stato chiesto di

comunicare la propria disponibilità ai fini del completamento orario;

 il  Dr.  Cantoro  Ubaldo,  con  nota  Prot.  n.  0165603  del  28/09/2018,  ha  comunicato

l'accettazione all'incremento orario proposto, per n. 6 ore settimanali presso il Distretto S. S.

N. 5; 

 con nota Prot. n. 0169200 del 04/10/2018, trasmessa al Direttore del Distretto S. S. N. 5 e,

per conoscenza, allo specialista interessato, al Direttore Generale, al Direttore Sanitario e al

Comitato  zonale,  nel  comunicare  l'accettazione,  da  parte  del  Dr.  Cantoro  Ubaldo  alla

proposta d'incremento orario per n. 6 ore settimanali, è stato chiesto di concordare giorno e

orario di espletamento dell'attività sanitaria;

 con nota Prot.n. 0178543 del 18/10/2018 , il Direttore del Distretto S. S. N. 5, ha provveduto

a comunicare quanto richiesto;

RITENUTO di dover conferire, ai sensi dell’art. 18, co. 1, dell’ ACN 2015, al Dr. Cantoro Ubaldo,

l’incremento  orario  di  medicina  specialistica  ambulatoriale,  branca  di  Urologia,  per  n.  6  ore

settimanali presso il Distretto S. S. N. 5, con decorrenza dal  16 Novembre 2018, alle condizioni

giuridiche ed economiche A.C.N. 2015;

PRECISATO che:

 Le  citate  ore  d’incarico  rientrano  nel  monte  ore  storico  aziendale  per  la  specialistica

ambulatoriale  interna  assegnato  a  quest’ASL  con  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale

n.384/2014, n. 424/2015, e n. 228/2016, e che l’impegno di spesa derivante dal presente

provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione anno 2018;

 a decorrere dal 16 Novembre 2018, il Dr. Cantoro Ubaldo sarà titolare d’incarico a tempo

indeterminato di medicina specialistica ambulatoriale, branca di Urologia, per complessive

n. 36 ore settimanali;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.  di  conferire,  ai  sensi  dell’art.  18,  co.  1,  dell’ A.C.N.  2015,  al  Dr.  Cantoro  Ubaldo,

l’incremento orario di medicina specialistica ambulatoriale, branca di Urologia, per n. 6 ore

settimanali  presso  il  Distretto  S.  S.   N. 5,  con decorrenza dal  16 Novembre 2018, alle

condizioni giuridiche ed economiche A.C.N. 2015;



Codice Delibera: DEL-743-2018

2. di  precisare che le  citate  ore d’incarico rientrano nel monte ore storico aziendale per la

specialistica  ambulatoriale  interna  assegnato  a  quest’ASL con  Deliberazioni  di  Giunta

Regionale n. 384/2014, n. 424/2015, e n. 228/2016, e che l’impegno di spesa derivante dal

presente provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione anno 2018;

3. di  precisare che a decorrere dal  16 Novembre 2018,  il  Dr.  Cantoro Ubaldo sarà titolare

d’incarico  a  tempo  indeterminato  di  medicina  specialistica  ambulatoriale,  branca  di

Urologia, per complessive n. 36 ore settimanali;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


